

SGI Bordtennis – Guide til nyt bat 2024

Et fornuftig bat er absolut ikke uvæsentligt for at spillerens udvikling uanset, hvilket niveau man spiller på.

Vi får ofte spørgsmål til hvilket bat man skal købe og det er en jungle at finde rundt i. Der er et hav af battræ og belægninger der kan sammensættes på utallige måder.

Vi kan absolut IKKE anbefale at købe et bat fra hylden i en generel sportsforretning. De er ofte i dårlig kvalitet til forholdsvis mange penge.

I Danmark er den absolut førende butik dedikeret til bordtennis BTEX. De holder til i Århus og har en udmærket webshop www.btex.dk. De er i øvrigt meget flinke til at guide, hvis man ringer til dem.

Bordtennis er stort i Tyskland og de har en god webshop hos Contra: www.contra.de/en/

BTEX forhandler naturligvis store mærker som Donic, Andro, Tibhar, osv, men deres eget mærke Inzone er ganske udmærket.

Herunder nogle anbefalinger:

Målgruppe	Bat
Børn uden den store erfaring de første 1-2 år i klub	Inzone startbattet eller GEWO Thunderball Vælg det konkave greb for børn op til 11-12 års alderen. Herefter lige greb.
Børn der er begyndt at spille stævner eller har spillet et par år i klub.	Inzone Progress battet eller Inzone Advance battet Vælg det konkave greb for børn op til 11-12 års alderen. Herefter lige greb.
Voksne og børn fra omkring 14 år	Inzone Allround eller Inzone Classic Hvis man godt kan lide at spille offensivt, kan man evt ændre forhåndssiden (den røde) til 2.0 mm belægning.
Den erfarne og offensive spiller	Inzone Allround Plus

Fælles for alle ovenstående bat er at man kan skifte belægningerne, hvis man føler at man skal prøve noget andet uden at ville investere i et helt nyt bat.

Hvis man vælger at købe bat hos nogle af de mange udenlandske webshops så gå efter noget i kategorien Allround.

Når man køber sit eget bat, er det vigtigt at man har et etui til det. Bat har ikke godt af at rode rundt i en sportstaske og belægningen mister sine egenskaber ved at ligge i sollys.

Det kan være svært at kende forskel på battene, så det er en god ide at sætte et diskret mærke eller initialer fx for enden af skaffet. Det er bare så ærgeligt at miste sit bat...

Med venlig hilsen

Trænerteamet hos SGI Bordtennis.